
Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 63ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900063

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000427201817.
DISPENSA Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
02474466000154. Contratado : ASSOCIACAO COMUNITARIA DE
-DESENVOLVIMENTO DOS PRODUTORE. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Para Atender às
Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
14/06/2018 a 13/06/2019. Valor Total: R$133.131,38. Fonte:
100000000 - 2018NE800189. Data de Assinatura: 14/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000583201870 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente para p Laboratório de
Bromatologia visando atender as necessidades deste Campus. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n
Guanambi/ba. GUANAMBI - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 4 2 - 0 5 - 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158442-26404-2018NE800008
CAMPUS ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 155891

Nº Processo: 23807000078201881 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
Pregão Eletrônico SRP tem por objeto materiais de expediente e
acessórios com intuito de atender as necessidades da biblioteca,
bem como a comunidade do Instituto Federal Baiano - Campus
Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no
Anexo I Termo de Referência do edital. Total de Itens Licitados:
00023. Edital: 29/06/2018 de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às
16h30. Endereço: Rua Manoel Romão,166 Alagoinhas Velha -
ALAGOINHAS - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 8 9 1 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SCHEILA CONCEICAO SACRAMENTO SALDANHA
Chefe de Compras e Licitações

(SIDEC - 28/06/2018) 155891-26404-2018NE800021

materiais relacionados nos empenhos 2017NE800129,
2017NE800361, 2017NE800372 e 2018NE800048 , provenientes
do pregão eletrônico nº 05/2017.

Tendo em vista que a empresa se encontra em lugar
incerto e não sabido e sem possibilidade de entrega de
correspondência, fica notificada através desta publicação, para
querendo, apresentar RECURSO conforme previsto no art. 109 da
lei 8666/1993 no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
desta publicação. A falta de manifestação ensejará o
prosseguimento do processo de aplicação de sanção.

ALEXANDRA SOUZA DE CARVALHO
Diretora-Geral

Substituta

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158143

Nº Processo: 230980099892018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviço de eventos e
correlatos para as realizações dos eventos CONECTAIF 2018,
Cerimônia de Colação de Grau e VII SER NEGRA do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília IFB. Total de
Itens Licitados: 00113. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Sgan 610 Conjunto a Modulos D,e,f e g
Via L2 Norte BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 4 3 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELLA MARIA CARVALHO GUEDES E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158143-26428-2018NE800007

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 152143

Nº Processo: 23513022428201785 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Livros para o Curso Técnico de Produção de Áudio e
Vídeo. Total de Itens Licitados: 00074. Edital: 29/06/2018 de 09h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av Monjolo, Chacara 22,
Nucleo Rural, Recanto Das Emas BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 2 1 4 3 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEI ROBERTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Coordenador de Aquisições

(SIDEC - 28/06/2018) 152143-26428-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2018 - UASG 158125

Nº Processo: 23348004017201767.
PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 93861557000106. Contratado : SERVICE
INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisição de equipamentos e
softwares para implantação de solução de backup. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 27/06/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$549.600,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800146 Fonte:
8100000000 - 2018NE800147 Fonte: 8100000000 - 2018NE800148.
Data de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158125-26422-2018NE800057

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2018 - UASG 158125

Nº Processo: 23348002342201876 . Objeto: Contratação do
Complexo Esportivo SESI Blumenau para realização dos Jogos
Internos do IFC, que será realizado dentre o período de 04/07/2018 e
06/07/2018 na cidade de Blumenau/SC. Total de Itens Licitados:
00008. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Impossibilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 18/05/2018. STEFANO MORAES
DEMARCO. Pró Reitor de Administração. Ratificação em
18/05/2018. FERNANDO JOSE GARBUIO. Reitor Substituto em
Exercício. Valor Global: R$ 28.826,00. CNPJ CONTRATADA :
03.777.341/0053-97 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA.

(SIDEC - 28/06/2018) 158125-26422-2018NE800057
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001179201885 . Objeto: Aquisição emergencial de
gás liquefeito de petróleo. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Empresa contratada por pregão impedida
de licitar na União. Novo processo em instrução. Declaração de
Dispensa em 28/06/2018. ROGERIO LUIS KERBER. Diretor Geral.
Ratificação em 28/06/2018. MARCEL AMARAL DAOUD. Diretor
Dap. Valor Global: R$ 8.800,00. CNPJ CONTRATADA :
10.308.389/0001-90 L.A. COMERCIO DE GAS LTDA.

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 2335001033-201830 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em manutenção de extintores
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Camboriú. Total de Itens Licitados: 00011.
Edital: 29/06/2018 de 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro Centro
- CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350004096201767 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
Continuados de Telefonista, com fornecimento de uniforme,
equipamentos de proteção individual e demais insumos necessários
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Camboriú. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 5 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Chefe Setor Compras

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna
público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor
valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: LIFE CENTRO
VETERINÁRIO, 18.516.536/0001-20, valor R$ 151.050,31; valor
total ata: R$ 151.050,31. Vigência da ata de28/06/2018 a 27/06/2019.
As atas podem ser acessa das no site www.camboriu.ifc.edu.br.

TELMA ZANLUCAS
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000846201801.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 03362450000112. Contratado : CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na
administração de mão de obra para prestação dos serviços
continuados de Trabalhador em agropecuária, padeiro e porteiro para
atender as necessidades do IFC Campus Concórdia. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 02/07/2018 a 01/07/2019.
Valor Total: R$819.032,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800291.
Data de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158461-26422-2018NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 158461

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23351000649201298.
PREGÃO SISPP Nº 48/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Reequilíbrio
contratual a partir de 01/10/2016 relativo a insalubridade.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Data de Assinatura:
22/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158461-26422-2018NE800070

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 158379

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 23348001327201487.
PREGÃO SRP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 05099250000144. Contratado : XBRAMAR
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato 11/2015. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e alterações . Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019. Data
de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158379-26422-2018NE800009

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 01/2018-UASG 152254
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE-CAMPUS
BLUMENAU. Pregão Eletrônico nº 01/2018. Processo nº
23473.000326/2018-11. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
de acessibilidade para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense-Campus Blumenau e demais órgãos participantes. Vigência:
12 (doze) meses. Data da assinatura: 14/06/2018. Empresa detentora do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-29T02:16:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




